UBND TỈNH SÓC TRĂNG                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Số:     /STNMT-CCQLĐĐ            Sóc Trăng,  ngày    tháng    năm 2024

Kính gửi: Công ty cổ phần đầu tư xây dựng Hồng Phát.

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Công văn số 18/CV.HP ngày

22/02/2024 của Công ty Cổ phần Đầu tư Xây dựng Hồng Phát về việc báo cáo

kết quả thực hiện dự án và xin thẩm định đủ điều kiện chuyển nhượng nhà ở gắn

liền quyền sử dụng đất 09 căn từ lô LK2-1 đến LK2-9 tại dự án Nhà ở Thương

mại – dịch vụ ấp Châu Thành, thị trấn Mỹ Xuyên, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc

Trăng.

Ngày 11/3/2024, Sở Tài nguyên và môi trường phối hợp Sở Xây dựng,

UBND huyện Mỹ Xuyên, UBND thị trấn Mỹ Xuyên kiểm tra hiện trạng và điều

kiện chuyển nhượng nhà ở gắn liền quyền sử dụng đất, trên cơ sở đó Sở Tài

nguyên và môi trường thông báo kết quả kiểm tra như sau:

1. Về hiện trạng sử dụng đất, nhà ở và công trình đã xây dựng

- Về việc đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng Đường D1: Công ty đã đầu tư

hoàn thiện lòng đường, vỉa hè, hệ thống cấp, thoát nước, cấp điện, chiếu sáng

đúng quy hoạch chi tiết 1/500 đã được duyệt, đảm bảo kết nối hạ tầng xung

quanh; Hạ tầng kỹ thuật đã được Sở Xây dựng kiểm tra công tác nghiệm thu và

thông báo kết quả kiểm tra tại Công văn số 751/SXD-QLXD ngày 11/5/2021 về

việc thông báo kết quả kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành hạng mục công

trình Nhà ở Thương mại – dịch vụ ấp Châu Thành, thị trấn Mỹ Xuyên, huyện

Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng.

- Về nhà ở: Công ty đã xây dựng hoàn thiện 09 căn nhà xin chuyển

nhượng (gồm căn số 01 đến 09 dãy LK02, mặt tiền đường D1), đảm bảo về mật

độ, tầng cao, khoản lùi theo quy hoạch được duyệt. Các căn nhà nêu trên đã

được Sở Xây dựng chấp thuận kết quả nghiệm thu để đưa vào sử dụng tại Thông

báo số 233/SXD-QLXD&NO ngày 30/01/2024 về việc thông báo kết quả kiểm

tra công tác nghiệm thu hoàn thành công trình xây dựng.

2. Điều kiện chuyển nhượng quyền nhà ở gắn liền quyền sử dụng đất

Căn cứ để kiểm tra điều kiện chuyển nhượng nhà ở gắn liền với quyền sử

dụng đất thuộc dự án Nhà ở thương mại – dịch vụ ấp Châu Thành, thị trấn Mỹ

Xuyên, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng, gồm:

- Điều 72 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ

(được sửa đổi, bổ sung tại khoản 11 Điều 01 Nghị định số 10/2023/NĐ-CP về

V/v thông báo kết quả kiểm tra hiện trạng

và điều kiện chuyển nhượng nhà ở gắn

liền quyền sử dụng đất thuộc dự án Nhà ở

thương mại – dịch vụ, ấp Châu Thành, thị

trấn Mỹ Xuyên, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh

Sóc Trăng (Dãy LK02, nền số 01 đến 09).

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định hướng dẫn thi hành Luật

Đất đai);

- Quyết định số 31/QĐ-UBND ngày 22/3/2022 của UBND huyện Mỹ

Xuyên về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết Dự án Nhà ở

Thương mại – dịch vụ ấp Châu Thành, thị trấn Mỹ Xuyên, huyện Mỹ Xuyên,

tỉnh Sóc Trăng, tỷ lệ 1/500 (lần 2);

- Công văn số 751/SXD-QLXD ngày 11/5/2021 của Sở Xây dựng về việc

thông báo kết quả kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành hạng mục công trình

Nhà ở Thương mại – dịch vụ ấp Châu Thành, thị trấn Mỹ Xuyên, huyện Mỹ

Xuyên, tỉnh Sóc Trăng;

- Thông báo số 233/SXD-QLXD&NO ngày 30/01/2024 của Sở Xây dựng

về việc thông báo kết quả kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành công trình

xây dựng;

- Kết quả kiểm tra hiện trạng ngày 11/3/2024 của Sở Tài nguyên và Môi

trường phối hợp với Sở Xây dựng, UBND huyện Mỹ Xuyên, UBND thị trấn Mỹ

Xuyên.

Từ những căn cứ trên, Sở Tài nguyên và Môi trường nhận thấy Công ty cổ

phần đầu tư xây dựng Hồng Phát đủ điều kiện chuyển nhượng 09 căn nhà ở gắn

liền với quyền sử dụng đất tại dãy LK02 (căn số 01 đến số 09), mặt tiền đường

D1 thuộc dự án Nhà ở thương mại – dịch vụ ấp Châu Thành, thị trấn Mỹ Xuyên,

huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng.

Sở Tài nguyên và Môi trường đã bàn giao sơ đồ nhà, đất đã kiểm tra cho

Văn phòng Đăng ký Đất đai để theo dõi thủ tục đăng ký nhà đất cho người nhận

chuyển nhượng. Khi đăng ký thủ tục chuyển nhượng và xin cấp giấy chứng

nhận, Công ty có trách nhiệm nộp hồ sơ đăng ký cấp Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất thay cho người

nhận chuyển nhượng nhà ở gắn liền quyền sử dụng đất hoặc cung cấp hồ sơ cho

bên nhận chuyển nhượng để tự đăng ký; quản lý, bảo quản các công trình hạ

tầng kỹ thuật và khi kết thúc dự án phải lập thủ tục bàn giao cho các đơn vị chức

năng quản lý theo quy định. Ngoài ra, Công ty cần thực hiện các yêu cầu về

kiểm tra chất lượng công trình, lưu trữ, hoàn chỉnh hồ sơ hoàn thành công trình,

quản lý khai thác đúng công năng, thiết kế được duyệt theo yêu cầu của Sở Xây

dựng tại Công văn số 751/SXD-QLXD ngày 11/5/2021 và Thông báo số

233/SXD-QLXD&NO ngày 30/01/2024.

(Kèm theo hồ sơ liên quan)

Trên đây là thông báo của Sở Tài nguyên và Môi trường, gửi Công ty cổ

phần đầu tư xây dựng Hồng Phát để thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Xây dựng (để biết);

- VPĐKĐĐ (theo dõi thực hiện);

- TTCNTT (công khai thông tin);

- Lưu VPS, CCQLĐĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-16T09:32:30+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Văn Thử<nvthu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T09:32:49+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Hoàng Dân<nhdan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2024-03-19T09:46:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2024-03-19T09:46:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2024-03-19T09:46:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2024-03-19T09:48:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!